Ibn Miskawaih dilahirkan di Ray tahun 421 Hijriah dengan nama asli Abu Ahmad bin Ya'kub. Masa hidupnya di habiskan untuk mengabdikan pada Dinasti Buwaihiyah. Hal ini dapat dilihat dari pengabdianannya pada Al-Muhallabi wazir dari dinasti Buwaihiyah. Kemudian pada Ibn Al-Amid hingga putranya Abu Al-Fath. Ibn Miskawaih meninggal tahun 421 H (1030 M).

Ibn Miskawaih merupakan seorang pemikir Islam yang banyak menghasilkan karya-karya terkemuka. Salah satu karyanya yang monumental adalah Tahdzib Al-Akhlaq.